
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 3 del 24-01-2017

OGGETTO

AUTORIZZAZIONE ALLA TRASFORMAZIONE DEL RAPPORTO DI LAVORO DA TEMPO PIENO A TEMPO
PARZIALE - DIP. DE ANGELIS ANNA

L’anno  duemiladiciassette il giorno  ventiquattro del mese di gennaio alle ore 19:20 nella Residenza Comunale, previo
espletamento delle formalità prescritte dalla legge e dallo Statuto Comunale, si è riunita la Giunta Comunale.

Presiede la seduta: Avv. Paolo Spagnuolo in qualità di Sindaco.

Partecipa all’adunanza, nell’esercizio delle sue funzioni, il Segretario Generale Dott. Beniamino Iorio.

Intervengono:

Spagnuolo Paolo Sindaco P
Tuccia Luigi Vice Sindaco P
Aquino Valentina Assessore P
Landi Domenico Assessore P
Prezioso Antonio Assessore P
Scioscia Fabiola Assessore P

Il Sindaco, riconosciuta valida l’adunanza, dichiara aperta la seduta e la discussione sull’oggetto all’ordine del giorno.

Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 267/00, come modificato
dalle legge 213/12, hanno espresso i relativi pareri i responsabili dei Settori interessati come riportati in calce.

.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE con nota del 17.01.2017, acquisita al prot. dell’Ente al n. 1059,
la dipendente De Angelis Anna, in servizio presso il Comune di Atripalda, assunta
con contratto a tempo pieno ed indeterminato, inquadrato nella categoria “A1”, la
trasformazione del proprio rapporto di lavoro da tempo pieno a tempo parziale, a
decorrere dal’1.02.2017, con prestazione lavorativa articolata secondo la tipologia a
“Tempo parziale verticale a base annua” come di seguito esplicitata: da settembre a
febbraio (mesi sei), monte ore ordinario (36 ore settimanali); da ottobre a marzo
(mesi sei), astensione lavorativa senza retribuzione e senza contribuzione;

CONSIDERATO che gli enti possono costituire rapporti di lavoro a tempo parziale
mediante assunzione nell’ambito della programmazione triennale del fabbisogno di
personale o mediante trasformazione di rapporti di lavoro da tempo pieno a tempo
parziale su richiesta dei dipendenti interessati;

RICHIAMATA  la disciplina recata dall’art.1, comma 1, lettera d), D. Lgs.
25.02.2000 n. 61 e dall’ art. 1, commi 57 e seguenti, legge 23 dicembre 1996, n.662
e s.m.i;

DATO ATTO che il rapporto di lavoro a tempo parziale può essere articolato
secondo le seguenti modalità:

orizzontale, con orario normale giornaliero di lavoro in misura ridottaa.
rispetto al tempo pieno e con articolazione della prestazione di servizio
ridotta in tutti i giorni lavorativi;
verticale, con prestazione lavorativa svolta a tempo pieno ma limitatamente ab.
periodi predeterminati nel corso della settimana, del mese, dell’anno, con
articolazione della prestazione su alcuni giorni della settimana, del mese, o di
determinati periodi dell’anno, in misura tale da rispettare la media della
durata del lavoro settimanale previsto per il tempo parziale nell’arco
temporale preso in considerazione;
con combinazione delle due modalità sopra descrittec.

PRESO ATTO che la trasformazione del rapporto di lavoro da tempo pieno a
tempo parziale, deve avvenire con contratto di lavoro stipulato in forma scritta e con
l’indicazione della durata della prestazione lavorativa nonché della collocazione
temporale dell’orario con riferimento ai mesi di servizio ed al relativo trattamento
economico;

RITENUTO che non sussistano motivi ostativi alla accoglimento della richiesta,
nelle more della approvazione della programmazione del fabbisogno del personale
per il triennio 2017/2019;

ACQUISITO il parere favorevole del Responsabile del Settore I al quale la
dipendente è assegnata;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165;

VISTO il vigente regolamento comunale sull’organizzazione degli uffici e dei
servizi;

PRESO ATTO, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, s.m.i. che il
Responsabile del Settore interessato ha espresso parere in ordine alla regolarità
tecnica, ed il responsabile del servizio finanziario ha espresso parere in ordine alla
regolarità contabile della proposta;



Con voti favorevoli ed unanimi espressi dai presenti nella forma palese,
DELIBERA

DI PRENDERE ATTO della domanda di trasformazione del rapporto di lavoro1.
della dipendente De Angelis Anna, assunto con contratto a tempo pieno ed
indeterminato presso il Settore Finanziario – Servizio Biblioteca ed  inquadrato nella
categoria “A1”;

DI AUTORIZZARE,  nelle more della definizione della programmazione del2.
fabbisogno del personale per il triennio 2017/2019, la trasformazione del rapporto di
lavoro del dipendente De Angelis Anna da tempo pieno a part time 50%, a far data
dall’1.02.2017, prendendo atto della sua nuova articolazione dell’orario di lavoro
secondo la tipologia a -Tempo parziale verticale a base annua-  come indicata in
premessa;

DI DARE ATTO che al dipendente si applicano, in quanto compatibili, tutte le3.
vigenti disposizioni di legge e contrattuali dettate dal rapporto a tempo pieno,
tenendo conto della ridotta durata della prestazione e della peculiarità del suo
svolgimento;

DI INCARICARE il Responsabile del Settore VI Gestione Risorse Umane della4.
redazione e stipula del contratto di  lavoro per il dipendente De Angelis Anna;

5. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento alla dipendente De Angelis
Anna;

Successivamente la Giunta comunale, vista l’urgenza del provvedimento in
discussione, con separata unanime favorevole votazione, espressa nella forma
palese,

DELIBERA
DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi
dell'art. 134 - comma, 4 – del D.Lgs n . 267 del 18 agosto 2000.



Letto, approvato e sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Generale
F.to Avv. Paolo Spagnuolo F.to Dott. Beniamino Iorio

Certificato di Pubblicazione

Certificasi dal sottoscritto Segretario che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia della presente
deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio,  ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.lgs n.267 del 18/08/2000, per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 31-01-2017

Dal Municipio, lì 31-01-2017 Il Segretario Generale
F.to Dott. Beniamino Iorio

ESECUTIVITA’

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti di ufficio;

ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 24-01-2017

Per espressa dichiarazione di immediata esecutività (art. 134 c. 4 D.lgs n. 267/2000).

Dal Municipio, lì 31-01-2017 Il Segretario Generale
F.to Dott. Beniamino Iorio

VISTO DI Regolarita' tecnica
Il Responsabile del Settore
F.to Dott. Paolo De Giuseppe

VISTO DI Regolarità Tecnica
Il Responsabile del Settore
F.to Dott. Beniamino Iorio

VISTO DI Regolarita' contabile
Il Responsabile del Settore Finanziario
F.to Dott. Paolo De Giuseppe



Per copia conforme al suo originale.

Dal Municipio, lì 31-01-2017 Il Segretario Generale
Dott. Beniamino Iorio


